Sed quero circa predicta qua pena debent puniri heretici. dicit Hostien.(sis) e Johan.(nes) andre.(ae) quod pena ignis. debent ergo cremari ut colligitur ex euangelio

22. NICOLAI DE TUDESCHIS Panorm(itani) in *Quartum et Quintum Decre.(taliu)m. Commentaria egregi decretorum doctoris domini Nicolai de Tudeschis Siculi, Abbatis Monacensis, Archiepiscopi Panormitani, sanctae Romanae ecclesie Cardinalis, in Quartum et Quintum Decretalium libros, novis illustrata Additionibus et Annotationibus, sumptis a castigatissimo exemplari excellentissimi et divini ac humani iuris consultissimi, et Ordinarij turis Cesarei Interpretis in academia Ticinensi, domini Sebastiani Sapie Genuensis. Non praetermissis tamen ijs Additionibus que alijs in editionibus habentur, quarum autores subscriptos vides. Nec etiam post habitis Bernardi Casibus, Summarijs item singulis capitulis prefixis, ac Indice alphabetico materias dignas amplissime demonstrante, cui inserta sunt aliqua ex Corseri scriptis minime spernenda. Nec desunt preterea due elegantissime Repetitiones, eodem Panormitano autore, noviter invente, super c.(apitulo) ecclesia sancte Marie. de constitu.(tionibus) et c.(apitulo) siquis contra clericum. de foro compe.(tenti) cum suis summarijs, proprijs inserte locis. Adsunt et Differentiae Legum et Canonum domini Gualvani Bononiensis, fini videlicet repertorij annexe. Minime etiam omissis Cautelis quibusdam admodum frugiferis, eidem repertorio in verbo Cautela insertis. Additiones hoc in volumine contente. Sebastiani Sapie Genuensis, nusquam antehac impressae, hoc signo * signate. Bartholomei de Bellencinis. Andree Barbatie Siculi. Bernardini de Landriano. Aenee de Falconibus. Zacharie Ferrettij Vicentini. Antonij Francisci de doctoribus Patavini; al colophon finale: "lectura Panormitani in quintum decretalium exacte recognita finem sumpsit Lugduni in edibus Antonij du Ry. Sumptibus honesti viri Jacobi q. Francisci de Giuncta florentini ac sociorum. Anno domini M.ccccxxvij, die quarta mensis Junij.", § 13, p. 135v. Sul grande canonista del XV secolo cfr. la voce di CONDORELLI, 2013b, pp. 1426–1429.*

Johan.(nis) xv ca.(pitulo) [Giovanni, 15, 6] ubi dicitur si quis in me non manet mittetur foras sicut palmes et arescet et colligent eum et in ignem mittent. Sed ius civile punit hereticum capitali pena seu pena mortis: ut in l. arriani. C. de here.(ticis) [C. 1, 5, 5, 1] coniuncta l. ultimum supplicium ff. de pe.(nis) [D. 48, 19, 21] et hanc penam esse debitam interpretatur consuetudo: convenit ergo in hoc lex divina canonica, civilis et consuetudinaria ut communiter puniantur pena ignis.